
 

 

 

همزمان با هفته جهانی سرطان با  1391بهمن ماه  24ها و سرطان کودك  المللی مسئولیت اجتماعی شرکت دومین همایش بین
 .حمایت اتاق بازرگانی صنایع و معادن تهران و ایران در موسسه خیریه محک برگزار شد

 
ن و عضو هیأت امناي محک، ضمن عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و تهرا  مهندس احمد پورفلاح دبیر همایش،در ابتدا 

مقدم به میهمانان حاضر در همایش مختصري از تاریخچه امور خیریه در ایران و پیشینه پرداختن به مفهوم مسئولیت اجتماعی خیر
براي هم بودن و تلاش براي  شود، با هم بودن،  ها می درن امروزي آنچه مایه آرامش انساندر دنیاي م"در محک را بیان کرد و گفت: 

 ".دیگري است
 

یادآور شد  1396 تا 1391زاده رئیس هیأت مدیره محک با اشاره به برنامه دوم استراتژیک این موسسه از سال  دکتر جواد کرباسی
هاي حمایت مالی، مسئولیت اجتماعی و بازاریابی  ریزي، تعریف و اجراي پروژه نامهگانه این برنامه مربوط به بر که یکی از اصول پنج

ها است و این همایش گام مهمی در زمینه اطلاع رسانی و گسترش مفهوم  خیرخواهانه بین موسسه خیریه محک و شرکت
امی مؤسسات خیریه تأثیر مثبت داشته ها است و ابراز امیدواري کرد که نتایج این همایش در فعالیت تم مسئولیت اجتماعی شرکت

 باشد.
 

نهاد، تأثیر آنها در جوامع هزاره سوم،  سپس مهندس آراسب احمدیان مدیرعامل محک در سخنانی به معرفی مؤسسات مردم
یف ها پرداخت. همچنین وي با مرور بر تعار هاي این سازمان هاي پیش روي فعالیت هاي حاکم بر مدیریت آنها و چالش پارادایم

ترین دیدگاه در میان  نزدیک"ها این مفهوم را برشمرد و گفت:  ها ارائه شده ویژگی مختلفی که در زمینه مسئولیت اجتماعی سازمان
نظران در عرصه مسئولیت اجتماعی دیدگاه پورتر است که در رویکردي استراتژیک حوزه توجه اقدام بنگاه اقتصادي در  صاحب

د در نقاطی باشد که منطبق بر قلب کسب و کار بنیادین شرکت و زنجیره ارزش آن است و با موضوع مسئولیت اجتماعی بای
هاي  در ادامه احمدیان به ارائه گزارش عملکرد جامعی از فعالیت" یابد. و اجتماعی شرکت افزایش می پرداختن به آن ارزش اقتصادي

 موسسه خیریه و بیمارستان محک پرداخت.
 

ها را از  اسحاق رئیس هیأت مدیره اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران موضوع مسئولیت اجتماعی سازمانسپس دکتر یحیی آل 
هاي اقتصادي که از منافع ملت، جامعه و کشور استفاده  بنگاه" صادي مورد بررسی قرار داد و گفت:سه دیدگاه دینی، انسانی و اقت

 "اند. باید بازده و خدمات اجتماعی براي جامعه داشته باشند و در این زمینه مسئول کنند علاوه بر فعالیت اقتصادي و کارآفرینی می
 

 ا رویکرد کیفیت زندگی ارائه کرد.ها ب در ادامه برنامه دکتر شهیندخت خوارزمی مدلی مفهومی پیرامون مسئولیت اجتماعی سازمان
وان کرد که میزان پرداختن سازمان ها به موضوع عن 1389وي با اشاره به اولین همایش مسئولیت اجتماعی محک در سال 

دون یک مدل سیستماتیک مفهومی ب"مسئولیت اجتماعی از دو سال پیش تا کنون رشد داشته است. دکتر خوارزمی گفت: 
هاي مسئولیت اجتماعی پرداخت. در مدل کیفیت زندگی این سوال مطرح می شود که آیا غایت  توان به تمامی جنبه نمی

 ها و سرطان کودك دومین همایش مسئولیت اجتماعی سازمان

 



تواند به بهبود کیفیت زندگی مردم منجر شود؟ و نحوه تحقق این  ) میCSRها( اي مربوط به مسئولیت اجتماعی شرکته فعالیت
 ".گیرد هدف بر این اساس مورد بررسی قرار می

 
نده هاي شکل ده هاي اقتصادي را به مثابه یکی از هسته دکتر عباس آخوندي وزیر سابق مسکن و شهرسازي و استاد دانشگاه، بنگاه

بنگاه هاي اقتصادي به عنوان عضوي "ها را داري هویت اجتماعی دانست و گفت:  اجتماع مورد بررسی قرار داد و از این دیدگاه بنگاه
رود که رفتاري اخلاقی داشته باشند و این همان مسئولیت  هایی هستند و از آنها انتظار می از اجتماع داراي حقوق و مسئولیت

 "اجتماعی است.
 

ها از دیدگاه  شهرزاد اسفرجانی مدرس تبلیغات و مشاور مدیر عامل محک به بررسی مفهوم مسئولیت اجتماعی سازمانسپس 
 ها مطرح نمود. زیست محیطی و اجتماعی را در مورد حوزه مسئولیت اجتماعی شرکت  مدیریت برند پرداخت و سه محور اقتصادي،

 
بالاترین درجه در انجام » ق ارزش براي جامعه و ارتقاي سطح کیفی زندگی عمومخل«وي اضافه کرد؛ مسئولیت اجتماعی به عنوان 

هاي جامعه به فعالیت خود  در دنیاي امروز یک برند محبوب نمی تواند بی تفاوت به حساسیت"   این مفهوم است. اسفرجانی گفت:
 "د.کن ادامه دهد. برند مسئول به نگرش مخاطب خود فکر می

 
کوتاه و پذیرایی از مهمانان قسمت دوم همایش با سخنان دکتر محمد نهاوندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع پس از یک استراحت 

 و معادن ایران آغاز شد.

ي دومین همایش در دکتر نهاوندیان ضمن ابراز خرسندي از تداوم و استمرار فعالیت محک در زمینه مسئولیت اجتماعی با برگزار
نماد اراده جمعی در یک خدمت انسانی دانست. دکتر نهاوندیان انجام سه موضوع را لازمه گسترش  سسه رامؤاین زمینه این 

تسهیل مقررات براي انجام امور خیریه، ارائه الگوهاي مناسب و تلاش اتاق "  ها دانست و گفت: مسئولیت اجتماعی در میان شرکت
 "بایست تحقق یابد. ت اجتماعی سه موضوعی است که میها در انجام مسئولی بازرگانی در جهت توانمند سازي سازمان

 
خود را که به گفته در این قسمت مراسم احسان حدادي قهرمان ملی و برنده مدال نقره المپیک لندن در پرتاب دیسک، مدال 

محک و به کودکان محک اهدا کرد. سعید نصیري فرزند بهبود یافته  "ترین چیزي است که در زندگی داردارزشمند"خودش 
برداري و مجتبی کودك تحت درمان محک به نمایندگی از تمامی فرزندان محک روي صحنه حاضر شدند و  قهرمان جهان در وزنه

اي سرشار از صمیمیت و احساسات کودکانه خود را به او تقدیم کردند. در  مدال حدادي را دریافت کردند. کودکان محک هم نامه
اي به  دهد که جامعه ما تا چه اندازه ذهنیت پیشرفته تجربه محک نشان می" محک گفت: سم سعیده قدس بنیانگذاراین مرا

بینیم که قهرمانی در غوغاي  مسئولیت اجتماعی دارد و مردم ما این مفهوم را در عمق جان خود به همراه دارند. اینکه امروز می
شق کودکان محک در المپیک پرتاب دیسک را انجام داده، گوید به ع هیجان مسابقات المپیک واژه محک را از یاد نمی برد و می

 "هاي نیک اندیش و اعضاي خانواده محک است. سال مشارکت و اعتماد تمامی انسان 21ثمره 
 

هاي باستانی، فرهنگی و مذهبی مسئولیت  سپس دکتر فرانک نگهدار مدیر توسعه پایدار شرکت کیسون سخنانی را پیرامون ریشه
فرهنگ انسان دوستانه ریشه در فرهنگ ایران دارد که اکنون نیازمند بازنگري و بازیابی «  ن بازگو کرد و گفت:اجتماعی در ایرا

 »است.
 



صبا کامکار مدیر روابط عمومی و امور بین الملل موسسه خیریه محک در سخنانی مسئولیت اجتماعی موسسه خیریه محک را 
هایش را متوجه حمایت همه جانبه  د آنکه یک موسسه خیریه است که تمامی فعالیتتشریح کرد. وي با اشاره به اینکه محک با وجو

هاي آنها نموده است اما با این وجود این سازمان به عنوان یک الگوي  از گروهی از جامعه یعنی کودکان مبتلا به سرطان و خانواده
و در حوزه مدیریت کلان سازمان، براي خود مسئولیت انداز و ماموریت  هاي دیگري نیز بر اساس بیانیه چشم اجتماعی در حوزه

موسسه خیریه محک در حوزه اجتماعی با پرداختن به اصول شفافیت و پاسخگویی و حفظ " اجتماعی تعریف کرده است. وي گفت:
ی، جامعه و سازمان اعتماد عمومی به این سازمان و در نتیجه به رویکرد فعالیت خیریه، در حوزه اجتماعی در سه زمینه منابع انسان

هاي همکار و در حوزه زیست محیطی با تلاش در جهت کاهش آلودگی و مدیریت حفظ منابع تلاش دارد تا به بهترین شیوه ممکن 
 مسئولیت اجتماعی خود را ایفا نماید.

 
 ن کودك را قرائت کرد:در انتهاي مراسم مهندس پورفلاح دبیر همایش بیانیه دومین همایش مسئولیت اجتماعی سازمان ها و سرطا

 
 1391 بهمن ماه 24 ها و سرطان کودك بیانیه دومین همایش بین المللی مسئولیت اجتماعی شرکت

 
هاي اقتصادي و سازمانهاي غیردولتی طرفین یک معامله  با اتکاء به دیدگاه پورتر، مسئولیت اجتماعی یک معامله نیست و بنگاه

هاي هدف  یکدیگر در دستیابی به هدف مشترکی هستند که به ارتقاء وضعیت گروهنیستند، بلکه آنها شرکاي استراتژیک 
گردد. مسئولیت اجتماعی  هاي اقتصادي و اجتماعی بنگاه از سوي دیگر منجر می هاي غیردولتی از یک سو و ارتقاء ارزش سازمان
هاي  هاي اقتصادي پروژه اخت ادبیات بنگاههاي غیردولتی با شن ها یک ارتباط دوسویه هدفمند است و ضروري است سازمان شرکت

 دهی نمایند. هاي مدیریت توجیه، تعریف و گزارش مسئولیت اجتماعی را بر مبناي مؤلفه
 

ها که به ابتکار مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان  در دومین کنفرانس بین المللی مسئولیت اجتماعی شرکت
، 1389بهمن ماه سال  26و صنایع و معادن تهران به دنبال اولین کنفرانس با همین موضوع در  و با حمایت اتاق بازرگانی» محک«

هاي غیردولتی ایرانی به عنوان بازیگران اصلی  ، بمناسبت روز جهانی سرطان کودك برگزار شد، سازمان1391بهمن سال  24در 
ع عرصه اقتصاد ضمن بررسی دستاوردهاي اولین کنفرانس در هاي اقتصادي به عنوان مخاطبان بلامناز عرصه جامعه مدنی و بنگاه

 هاي: حوزه
 
 هاي اجتماعی هاي مسئولیت هاي غیردولتی ایرانی براي تدوین و اجراي پروژه . افزایش ظرفیت سازمان1
 هاي بازرگانی هاي اقتصادي از طریق اتاق . ترویج مفهوم مسئولیت اجتماعی و منافع دو سویه آن براي بنگاه2
 پردازند. هاي اجتماعی می هایی که داوطلبانه به انجام مسئولیت هاي مناسب براي شرکت تلاش مشترك براي ایجاد مشوق .3
. ترویج مفهوم مسئولیت اجتماعی توسط سازمان هاي غیردولتی در جامعه و ایجاد ارزش در میان افکار عمومی جامعه براي 4

 نمایند. هایی که به آن عمل می شرکت
 

 ي دومین کنفرانس در جهت تکمیل بیانیه اول مصوب شد:و برا
 هاي مسئولیت هاي اقتصادي به عنوان شرکاي استراتژیک برنامه هاي غیردولتی و بنگاه به بررسی ارتباط دوسویه سازمان •

 اجتماعی پرداخته و الگوهاي این همکاري مورد مطالعه قرار گیرند.
) کمیته مسئولیت اجتماعی با مشارکت مؤسسه محک ICC(ترجیحاً در  در اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران  •

 تشکیل شود.



با همکاري محک از سایر مؤسسات خیریه دعوت شود که کمیته دائمی مؤسسات خیریه مردم نهاد تشکیل و در جهت   •
 دهی اینگونه مؤسسات و ایجاد واحد آمار مستقل به این منظور شروع به فعالیت نماید. سامان

هاي مشترك مسئولیت اجتماعی در  ها در زمینه پروژه هاي اجتماعی شرکت امید است دستاوردهاي کنگره دوم مسئولیت
 برگزار خواهد شد مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. 1393سومین کنفرانس که در بهمن ماه 

 
ود در این همایش و با مشارکت خود در امور خیر محک از تمامی اساتید، صاحب نظران، مدیران، یاوران و همراهانی که با حضور خ

دهند سپاسگزار است.همچنین  مفهوم مسئولیت اجتماعی را در جامعه نهادینه می کنند و فرهنگ کمک به هم نوع را گسترش می
خود این  تهران، شرکت سکو ایران است که با مشارکت مسئولانه و داوطلبانه-محک قدردان تلاش همکاران اتاق بازرگانی ایران

 ها و سرطان کودك حمایت کردند. هاي اجتماعی سازمان موسسه را در برگزاري دومین همایش مسئولیت
به امید آنکه روز به روز در مسیر گسترش اهداف این سازمان در ارتقاي کمی و کیفی حمایت هاي درمانی و رفاهی از کودکان مبتلا به 

 سرطان گام بردارد.

 

 


